VVfr
1

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA NUS
ESTADO DO CEARA

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

Moção de Congratulações e Aplausos para
FRANCISCO DÊNIS VIEIRA DE SOUSA
(BAIÃOZINHO), pelos Títulos no Muay Thai.

IDELFONSO DE SOUSA FILHO (FONSIM), no uso de suas atribuições e
prerrogativas parlamentares, vem a presença soberana do colegiado parlamentar,
apresentar após ouvido o plenário MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
ao atleta Denis Baiãozinho, em reconhecimento aos seus brilhantes feitos no esporte,
elevando o nome do Muay Thai e representando com excelência sua equipe e sua cidade.

O atleta Denis Baiãozinho conquistou três importantes títulos de Muay Thai, sendo:

• 01 título na cidade de São Benedito
• 01 título na cidade de Camocim
• 01 título na cidade de Poranga

Demonstrações claras de sua dedicação, disciplina, talento e espírito esportivo.

Destacamos, ainda, a fundamental participação e orientação de seu mestre José Alberto,
bem como o trabalho de toda a equipe Boxe Thai, cuja atuação conjunta tem sido
essencial para o desenvolvimento técnico e pessoal do atleta, contribuindo para a
consolidação do Muay Thai na região.

Diante de tamanha representatividade e do exemplo positivo para jovens e demais
praticantes da modalidade, manifesto meu reconhecimento e ofgulho, parabenizando
Denis Baiãozinho por suas conquistas e desejando-lhe ainda mais sucesso em sua
trajetória esportiva.

Joiindode Pa iv o ~inho ,  em 2inbro de 2025.

ID1?ONSO DE SOESA FILHO (FONSIM) AP ROVADO
Vereador Proponente

SE(kTaRO
Av. Luís Pauto Mendes, 41, Universidade, Nova Russas - CE.

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09